

Smagløs Open ApS

Thunøgade 14C, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 14 72 54 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Børge Nyeland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smagløs Open ApS Thunøgade 14C, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 14 72 54 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Køfoed Jørgensen Børge Nyeland Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	B og D Holding af 1998 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at drive virksomhed med investering i fast ejendom, ejendomsprojektudvikling, udlejning af fast ejendom, køb og salg af fast ejendom samt anden hertil knyttet eller afledet virksomhed. Derudover investerer virksomheden i aktier og anparter i danske selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -90 t.kr. mod 1.721 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -456 t.kr. mod 2.354 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-89.723	1.721.157
Værdiregulering af investeringsejendomme	167.935	1.565.000
1 Personaleomkostninger	-494.981	-33.982
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.869	-4.869
Resultat før finansielle poster	-421.638	3.247.306
Andre finansielle indtægter	0	362
2 Øvrige finansielle omkostninger	-401.888	-335.058
Resultat før skat	-823.526	2.912.610
Skat af årets resultat	367.309	-559.095
Årets resultat	-456.217	2.353.515
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.353.515
Disponeret fra overført resultat	-456.217	0
Disponeret i alt	-456.217	2.353.515

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.624	6.493
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.526.687	1.395.000
5	Investeringsejendomme	38.069.745	37.366.388
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.598.056</u>	<u>38.767.881</u>
6	Deposita	12.391	12.391
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.610.447</u>	<u>38.780.272</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.315	2.093
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	361.195	0
	Andre tilgodehavender	42.213	16.611
	Tilgodehavender i alt	<u>461.723</u>	<u>18.704</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	5.748.810
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>5.748.810</u>
	Likvide beholdninger	226.966	6.622.670
	Omsætningsaktiver i alt	<u>688.689</u>	<u>12.390.184</u>
	Aktiver i alt	<u>40.299.136</u>	<u>51.170.456</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	20.450.270	20.906.488
Egenkapital i alt	20.650.270	21.106.488
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.007.585	2.013.699
Hensatte forpligtelser i alt	2.007.585	2.013.699
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.719.971	10.108.634
Deposita	205.675	399.019
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.009.205	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.934.851	10.507.653
7 Kortfristet del af langfristet gæld	228.035	348.500
Gæld til pengeinstitutter	2.013.863	7.821.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.701	108.257
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.629.373	8.255.595
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	33.092	780.793
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	167.266
Anden gæld	724.366	21.675
Periodeafgrænsningsposter	0	39.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.706.430	17.542.616
Gældsforpligtelser i alt	17.641.281	28.050.269
Passiver i alt	40.299.136	51.170.456

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	18.552.973	1.000.000	19.752.973
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.353.515	0	2.353.515
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	20.906.488	0	21.106.488
Årets overførte overskud eller underskud	0	-456.218	0	-456.218
	200.000	20.450.270	0	20.650.270

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	487.889	33.655
Andre omkostninger til social sikring	4.544	284
Personaleomkostninger i øvrigt	2.548	43
	494.981	33.982
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	265.717	117.773
Andre finansielle omkostninger	136.171	217.285
	401.888	335.058
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	14.608	14.608
Kostpris 31. december 2021	14.608	14.608
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-8.115	-3.246
Årets afskrivninger	-4.869	-4.869
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-12.984	-8.115
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.624	6.493
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	1.395.000	1.395.000
Tilgang i årets løb	131.687	0
Kostpris 31. december 2021	1.526.687	1.395.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.526.687	1.395.000

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	28.244.673	25.139.286
Tilgang i årets løb	6.748.050	9.688.482
Afgang i årets løb	<u>-6.212.627</u>	<u>-6.583.095</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>28.780.096</u>	<u>28.244.673</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	9.121.714	7.556.715
Årets regulering til dagsværdi	<u>167.935</u>	<u>1.565.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>9.289.649</u>	<u>9.121.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>38.069.745</u>	<u>37.366.388</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,71 %

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2021	12.391	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>12.391</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>12.391</u>	<u>12.391</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.948.006	228.035	3.719.971	2.807.831
Deposita	205.675	0	205.675	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.009.205</u>	<u>0</u>	<u>1.009.205</u>	<u>0</u>
	<u>5.162.886</u>	<u>228.035</u>	<u>4.934.851</u>	<u>2.807.831</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>38.069.744</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>167.935</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.948 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 38.070 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.014 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger. Der er tinglyst skadeløsbrev på nom. 2.500 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B og D Holding af 1998 ApS, CVR-nr. 21085235, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
